Han arasındaki Ulukışla adındaki mevkide doğduğunu ve kazanın diğer

isminin ise Sücaeddîn olduğunu ifade etmektedir. Ayrıca muhtelif

tarihlerde Adana, Aksaray, Kayseri, Karaman, Konya gibi şehirlerde

bulunduğunu da belirtmektedir. Vermiş olduğu bilgiler doğrultusunda

Seyyidî’nin H. 1091/M. 1680-81 tarihinde hayatta olduğunu görmekteyiz:

“Yeni Han didükleri Eregli ile Çifte Han beyninde Ulu Kışla

dimek ile ma’rûf mevzi maskat-ı re’simdür hattâ bin seksen bir

târîhinün ibtidâ’ cum’a şevvâlinde te’ehhülen mevâtınım

Ereglidür bin seksen sekizde Adana’da, seksen yedide

Mustafâ Îsâ Alî Rahman ‘abd-i Abdî ilâh (1076)

Yine Manzûme-i Akâid adlı eserinde “Fî Beyâni Târîhü’l-Vâlidetü’l-

Merhûmeti fi’l-Girid” başlıklı şiirinde annesinin Girit’te 1093 (1682)’te

vefat ettiğini görmekteyiz:

Ey bu pür-isyâna ne hâl üzre gitdün vâlidem

Bilmedükçe gülemem ben tâ ilâ-rûzi’l-cezâ

Havf-ı deryâ ehl-i evlâd mâni’ oldı diyerek

Terk olundı sıla yâ Rab korkaram itdim ezâ

Bari bilmemiş olaydım hâl-i evlâd neydügün

Yâ Rahîm Mevlâ ne ola Seyyide eyâ kazâ

Yine aynı eserinde Seyyidî “Fî Beyâni Târîhü’l-Mevlûde”

başlığındaki şiirinde Zeynep ismindeki kızının 1082 (1671-72) tarihinde

doğduğunu söylemektedir:

Şâri’ün emri tenâküh kavline i’mân iden

Şübhe itme ol tenâkühden tenâsüldür murâd

Bil bu ni’met kadrine câhil olup akse giden

Şübhe itme olalar dâreynde anlar nâ-murâd

Lutf-ı Rabbine mazhar olup kâr iden bu hasleti

Çok ni’amdan hisse alur hâsıl olur mâ-yürâd

Ki Seyyid muhlisem oldum münâcî

On iki yıl durur oldum du’âcı

Eger bu def’a def’ olmazsa acı

Hudâdan umaram bu derde dermân

Seyyidî, Şifâ-i Kulûb’unda küçük yaşlardaki bir hikâyesini anlatırken

anne ve babasından “merhum” ve “merhume” şeklinde bahsetmektedir.

Yukarıda belirttiğimiz üzere babası 1076 (1665), annesi de 1093 (1682)

yılında vefat etmiştir. Dolayısıyla eserini kaleme aldığı yıllarda anne ve

babasının hayatta olmadığını ve Şifâ-i Kulûb’unu 1682’den sonraki bir

tarihte yazıldığı söylenebilir. Bundan başka küçük yaşlarda babasından

aldığı eğitimi ve altı yaşlarında Kur’ân’ı hatmettiğini de açıklamaktadır:

Akaid’inde yer alan “Ve Kâle Aleyhi’s-Selâm Lâ-Yedhulü’l Cennete
Hubbün Velâ Behîlün Velâ Mennânün Sadaka Resûlullâh” başlıklı
manzumesinin bir yerinde, yaşının kırk beşe yaklaştığını ifade ederek
yaşadığı asırda hoş görülmeyen yeni adet ve uygulamalardan şikâyet
ettiğini ve şiirinin başlığındaki tarihin de 1092 (1681-82) olduğunu beyan
etmektedir (Kaçar 2018: 80). Şifâ-i Kulûb’unda da yer alan beyit şu
şekildedir:

“Kırk beşe yaklaşdı sinnün n’olacaksın âkıbet

Hak rızâsın koma elden öleceksin âkıbet” (Kaçar 2018: 80)

Kaçar, bu beyitten hareketle Seyyidî’nin eserini kaleme aldığındaki

yaşını şu şekilde değerlendirmektedir:

“Bu bilgilerden hareketle yazarın Manzûme-i Akâid’i ve Şifâ’-i

Kulûb’u aynı sene içerisinde yani H. 1092/ M. 1681-82 tarihinde

45 yaşındayken telif ettiği söylenebileceği gibi, yazarın Şifâ’-i

Kulûb’u daha sonra yazdığı halde Manzûme-i Akâid’den

alıntıladığı bu beyitteki yaş kısmını önemsemediği de

söylenebilir. Her iki durumda da Seyyidî’nin H. 1092/M. 1681-

82 yıllarında hayatta olduğu kesindir.” (Kaçar 2018: 80)

Son dönemlerde Seyyidî adlı bir şahıs üzerine makale yayımlayan

Suat Donuk, araştırmasında Seyyid Mehmed Efendi adlı bir kişinin Hac

Menzilnâmesi’nden bahsetmektedir. Seydi Kiraz ve İdris Söylemez isimli

hacca gitti. İlahî cezbe ile içine doğan hisleri Seyyid mahlasıyla

şiirlere döktü.” (Donuk, 2019: 131)

Kiraz da, Donuk’un bilgilerini iktibas ederek hiç sorgulamadan

Seyyid Mehmet olması üzerinde durmaktadır:

“Şairin “Seyyid” mahlasıyla şiirler yazması, Konyalı olması ve

1110/1698-99 yılında hac seyahatine çıkması somut bilgiler

olduğundan bu bilgileri esas alarak kaynaklardan şairin

kimliğini tespit etmeye çalışacağız. Kaynaklar tarandığında

birden fazla müellifin “Seyyid/Seyyidî” mahlasıyla şiirler

yazdığı görülmüştür (Çiftçi, 2017, ss. 254-255; Erdem, 1994, ss.

mürekkeple yazılmıştır. Aynı müellif adına kayıtlı, 12b-25b varakları

arasında bulunan ikinci bir eser bulunmaktadır. 25b varağındaki

“Menâzil bâb-ı huccâcun menâsik emrini icmâl” mısraından ve

içeriğinden dolayı bir Menâzil-i Hac’dır. Her iki eser, Halil adında bir

müstensih tarafından 1122 /1710-11 yılında istinsah edilmiştir. Metnin

muhtevasında haccın şartları, farzları, vacipleri, sünnetleri, mekruhlar ve

haccı bozan yasaklar ele alınmaktadır. Konu başlıkları ise şöyledir: Fî-

Beyân-i Vücûb-ı Şerâ’iti’l-Hac, Fî-Beyân-i Ferâ’izi’l-Hac, Fî-Beyâni’l-